ei-OSMANİYYE
( 4;i~1)

G ihiz'in
(ö. 255/869)

Hz. Ebfı Bekir'in Hz. Ali'den
üstün olduğuna ve Şia'nın

imarnet konusundaki görüşlerinin
eleştirisine dair ese ri. _j

Başında yer alan "Osmanller'in görüşü
ve tutumu", sonunda da "Osmanller'in ce
vapları" ve "Osmanller'in beyanları " anla
mındaki ifadeler dolayısıyla eser kaynaklar
da Kitabü'l-'Oşmfıniyye, er-Risfıletü'l

Bunlardan
biri olan el-'Oşmfıniyye'de telif tarihiyle
ilgili herhangi bir kayda rastlanmamakla
birlikte hayatının sonuna doğru Şiiler' e kar
şı olumlu bir tutum sergileyen, hatta seki
zinci imam Ali er-Rıza'yı kendisine veliaht
tayin eden Me'mun'un ölümünden (218/

833) sonra ve Cahiz'e bu konuda reddiye
yazan EbQ Ca'fer el-İskafi' nin vefatından
(240/854) önce yazılmış olmalıdır.

el-'Oşmfıniyye'de belli bir konu tasni
fine yer verilmemiştir. İlk kısımlarda ara
başlık niteliğinde birkaç "fasıl" yer almış,

daha sonra konular genellikle Osmanli er'
le Şiiler'in karşılıklı görüşleri şeklinde vaze-

dilmiştir. Kitabın muhtevası Hz.

_j

r
OSMANLI MÜELLİFLERİ

1

Bursalı Mehmed Tahir' in
(ö. 1925)

1691 Osmanlı müellifini ihtiva eden
biyobibliyografik eseri

L
(bk. BURSALI MEHMED TAHiR).

_j

r
OSMANLI TARİH

1

ve EDEBiYAT MECMUASI

1918 -19 20 yıllarında
Ali Emir! Efendi tarafından yayımlanan

L aylık dergi. _j

31 Mart 1334 (1918)- 30 Eylül 1336
( 1920) tarihleri arasında otuz bir sayı çık
mış ve 9S6 sayfalık bir koleksiyon oluş
turmuştur. Derginin imtiyaz sahibi ve yö
neticisi Ali Emir! Efendi, idarehanesi Ali
Emlrl'nin kurduğu Fatih Millet Kütüpha
nesi'ydi. Neşredilen yazıların büyük bir kıs
mı Ali Emlrl'ye ait olup çoğu imzasızdır.